
 

 

  

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale  
 

IL DIRIGENTE UFFICIO II 

 
OGGETTO: Affidamento diretto, mediante O.d.A, ai sensi degli artt. 14 e art. 50, lettera b) del D.L.gs n. 
36/2023, finalizzato al rinnovo annuale del dominio e del servizio di hosting per il sito web istituzionale UAT 
Benevento-   Determina a contrarre. 

 

VISTA la legge 17/08/1960, n. 908 in materia di estensione alle amministrazioni periferiche dello 
Stato della possibilità di utilizzare talune forme di pagamento già esclusive 
dell’amministrazione centrale; 

VISTA  la legge 31 dicembre 2009 n. 196 “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 
VISTO  il decreto legislativo del 30 giugno 2011, n. 123; 
VISTA  la circolare del MEF del 7 settembre 2011, n.25; 
VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213  “Bilancio di Previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2024 e Bilancio pluriennale per il triennio 2024/2026; 

CONSIDERATO che nello stato di previsione di questo Ministero non sussistono stanziamenti specifici per le 
spese di competenza per ciascuno Ufficio Scolastico Regionale; 

RAVVISATA dal Ministero l’opportunità di ricorrere all’applicazione della procedura di spesa delineata 
dalla legge 1960, n. 908 mediante affidamento ed assegnazione agli Uffici Scolastici Regionali, 
da parte dell’Amministrazione Centrale, delle risorse finanziarie occorrenti alle spese sopra 
riportate a favore degli Uffici Scolastici Regionali riportate sul Cap. 2139 PG 7; 

CONSTATATA la disponibilità di cassa, sul Cap. 2139 PG 7, denominato “Spese di ufficio” 

VISTA la richiesta presentata dagli uffici della A.T di Benevento via mail relativamente all’esigenza di 
procedere al rinnovo annuale del dominio e del servizio di hosting, per il sito web istituzionale 
www.uat-caserta.it.; 

VISTO il costo preventivato da ARUBA S.P.A per il rinnovo  del predetto dominio web, pari a € 74.40 
iva inclusa; 

 
RICHIAMATI L’art. 50 lett. b) del dlgs 36/2023 e il comunicato del presidente ANAC del 10 gennaio 2024 

per gli acquisti  di valore inferiore ai 5000 euro 
 
ATTESTATO Che la società ARUBA S.P.A. risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, essendo già stato fornitore dei medesimi servizi 
per gli anni precedenti e che i prezzi proposti risultano congrui. 

PRESO ATTO che gli uffici dell’AT di Benevento hanno prenotato il numero di ordine numero d'ordine 
MO18483854 

 
CONSIDERATO che la spesa è di pertinenza di questa Amministrazione; 

D E C R E T A 
 

1. Di procedere al rinnovo annuale del dominio e del servizio di hosting, con piattaforma CMS Wordpress 

preinstallata, per il sito web istituzionale www.uat-caserta.it ricorrendo all’OE a ARUBA S.P.A partita 
I.V.A. 01573850516  Per un valore complessivo pari ad   pari a € 74.40 iva inclusa al 22%; 

2. Di dare atto che l’impegno della spesa verrà assunto con provvedimento separato. 
 

3. di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.LGS, 36/2023, il Dott. Romano 
Vincenzo dirigente dell’Ufficio II. 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi di legge 
      
 
 

http://www.uat-caserta.it/


 
 
 
 

 IL DIRIGENTE UFFICIO II 
Vincenzo Romano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 
 
Francesco Girardi Funzionario Ufficio II 
E-mail francesco.girardi32@istruzione.it  tel.081 5576256 
 

mailto:francesco.girardi32@istruzione.it

		2024-11-25T11:07:52+0000
	ROMANO VINCENZO


		2024-11-25T14:38:50+0100
	protocollo




